
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

Gloriet v Růžové 
zahradě byl uzavřen 
a dočká se opravy
strana  3

Výtěžek z pálení 
čarodějnic  půjde 
na charitu
strana  2

Děčín byl dějištěm 
Mistrovství republiky  
basketu v kategorii U12
strana  7

náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 17   •   číslo 10/2019   •   17. 5. 2019

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Městské slavnosti Děčín přilákaly tisíce lidí 

Přestože mělo počasí o prvním víkendu děčínských městských slavností do léta daleko, v pátek i v sobotu se dorazily bavit tisíce lidí. Nejvíce 
lákal páteční ohňostroj ve stylu Hvězdných válek, který sledovaly davy na Tyršově mostě, Labském nábřeží i na Novém mostě. Více než čtyři ti-
síce lidí pak přišly na hudební festival Labefest – ten letos lákal na taková jména jako Olympic, Rybičky 48 či No Name. Tahákem byly i kolotoče 
pod knihovnou, lidé si našli v sobotu odpoledne cestu i na Mariánskou louku, kde probíhaly soutěže pro děti a také oblíbená akce Sochaři Děčí-
nu, letos věnovaná 70. výročí založení zoologické zahrady. A nechyběl ani oblíbený Adrenalin Challenge, byť závody mírně zkomplikoval déšť. 



V letošním roce čeká Děčín re-
konstrukce kanalizace v Teplické 
ulici. Zahájena bude úsekem 
Černé Kladno – Jeronýmova, 
dále proběhne rekonstrukce 
kanalizace v ulici Čsl. mládeže 
v úseku od viaduktu po křižovat-
ku s ul. Teplická a rekonstrukce 
chodníku v ulici Pivovarská 
od Revoluční náměstí po Ovčí 
můstek. Tyto stavby si vyžádají 
výrazné omezení v dopravě. Na 
začátku června se proto koná 
koordinační jednání. Investorem 
rekonstrukce kanalizace je Se-
veročeská vodárenská společ-
nost, chodníky v Pivovarské jsou 
v gesci města. 

Magistrát přijme nového za-
městnance na pozici referenta/
referentky investic. Pracovní 
náplní bude příprava a realizace 
investičních akcí stavebního 
charakteru. Práce je zařazena 
do 9. platové  třídy. Nástup do 
pracovního poměru, který bude 
sjednán na dobu určitou, je od 
1. 6. 2019, případně dle doho-
dy. Přihlášku s požadovanými 
podklady je třeba na magistrát 
doručit do 22. 5. 2019. Podrob-
nosti k výběrovému řízení jsou 
k dispozici na webu města. 

Obyvatelé Děčína, kteří získali 
dotaci od Ústeckého kraje na 
výměnu starého kotle v rámci  
3. výzvy Kotlíkové dotace, mo-
hou ještě od města získat dalších  
10 tisíc korun jako dar. Cílem této 
podpory je zlepšení stavu ovzdu-
ší na území města. Na dar ve výši 
10 tisíc korun může dosáhnout 
každý, kdo splní podmínky. Měs-
to s ním potom uzavře darovací 
smlouvu. Zásady poskytnutí 
daru a vzorová žádost jsou ke 
stažení na webu města. Termín 
odevzdání podkladů je 31. 5. 
2019.

V Ústeckém kraji klesla v dubnu 
meziměsíčně nezaměstnanost 
o 0,3 procentního bodu na 4,3 
procenta. A jak je na tom kon-
krétně Děčínsko? V březnu byla 
v našem okrese míra nezaměst-
nanosti 4,6 procent, v dubnu už 
4,1 procent. 

Blíží se splatnost poplatku za komunální odpad 
Nejpozději do 31. května 2019 

musí lidé v Děčíně zaplatit první 
splátku za odpady. Složenky již 
byly Českou poštou rozeslány. 
Poplatníci, kteří platí prostřednic-
tvím SIPO, mají předpis poplatku 
zahrnut v rozpisu SIPO na měsíc 
květen. Lidé, kteří platí popla-
tek převodem z účtu nebo kteří 
oznámili, že budou platit přímo v 
pokladně magistrátu, již obdrželi 
informace k platbě a nebudou 
proto na termín splatnosti poplat-
ku upozorňováni. 

V případech, kdy se v minulos-
ti nedoručené složenky vrátily 

2

krátce

zpravodajství17. května 2019

Školní hřiště v Děčíně jsou nově 
otevřena také pro veřejnost 

Zájemci v Děčíně mohou zdarma 
sportovat na hřištích u děčínských 
základních škol. Ta jsou po dohodě 
s řediteli škol nyní nově otevřena 
právě pro veřejnost. Hřiště jsou 
lidem bezplatně přístupná i během 
víkendů, prázdnin či státních 
svátků. Celkem je po Děčíně pro 
veřejnost otevřeno deset školních 
hřišť. 

„Jsem rád, že se dobrá věc poda-
řila. Potřebujeme místa, kde budou 

děti sportovat, hrát si, bavit se, kde 
třeba najdou nové kamarády,“ říká 
radní města Jakub Houška, který 
má sport ve své gesci. „Současně 
bych rád všechny uživatele hřišť 
požádal, aby se na nich chovali 
slušně, nedělali nepořádek a neniči-
li vybavení,“ dodává radní města. 

Poděkování podle Jakuba Houš-
ky patří nejen ředitelům děčínských 
základních škol za vstřícnost, s ja-
kou vyšli tomuto záměru vstříc, ale 

také městské policii, která pomáhá 
jak s dohledem, tak i s otevíráním 
a uzamykáním některých z hřišť. 

Ve všední dny jsou školní hřiště 
otevřena v odpoledních a večer-
ních hodinách, o víkendech více-
méně celý den. 

Vize města je, že si školy najdou 
správce – brigádníky, kteří se bu-
dou o hřiště starat – čili je otevírat 
a zamykat a dohlížet na pořádek.  
       (lus)

na magistrát kvůli nenalezení 
adresáta nebo poplatníci složenky 
opakovaně nezaplatili, nejsou 
jim již v dalším období složenky 
zasílány. Proto doporučujeme 
obyvatelům města, u nichž došlo 
ke změně trvalého pobytu a kteří 
neobdrželi složenky, aby kontak-
tovali správce poplatku.

Dále upozorňujeme na povin-
nost poplatníků nahlásit správci 
poplatku do 15 dnů každou 
změnu v ohlašovací povinnosti, 
tj. zejména doložit nárok na osvo-
bození nebo úlevu od poplatku. 
Nedoloží-li poplatník nárok na 

osvobození nebo úlevu ve stano-
vené lhůtě, tento nárok zaniká. 
Není možné osvobození nebo 
úlevu od poplatku uznat zpětně. 

S dotazy na placení poplatku se 
mohou lidé obracet na pracov-
níky odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického (Magistrát 
města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV, 3. patro, č. dv. 
408, 409 a 417). Kontakty najdete 
na www.mmdecin.cz v odkazu 
Občan – Potřebuji si vyřídit – 
Další životní situace – Finance a 
poplatky. 

         (MM Děčín)

PO - PÁ SO, NE PO - PÁ SO, NE PO - PÁ SO, NE PO - PÁ SO, NE PO - PÁ SO, NE PO - PÁ SO, NE

ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 5 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 18:00 9:00 - 18:00

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 18:00 9:00 - 18:00

ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177 15:00 - 19:30 10:00 - 19:30 15:00 - 19:30 10:00 - 19:30 10:00 - 19:30 10:00 - 19.30 10:00 - 19:30 10:00 - 19.30 15:00 - 19:30 10:00 - 19:30 15:00 - 19:30 10:00 - 19:30

ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 15:15 - 19:00 9:00 - 20:00 15:15 - 19:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 15:15 - 19:00 9:00 - 20:00 15:15 - 19:00 9:00 - 20:00

ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 16:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 20:00 9:00 - 20:00

ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 16:30 - 19:30 9:00 - 19:30 16:30 - 19:30 9:00 - 19:30 9:00 - 19:30 9:00 - 19:30 9:00 - 19:30 9:00 - 19:30 16:30 - 19:30 9:00 - 19:30 16:30 - 18:00 10:00 - 17:30

ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25 7:00 - 20:00
klíč na vyžádání dle 
domluvy 7:00 - 20:00

klíč na vyžádání dle 
domluvy

klíč na vyžádání dle 
domluvy

klíč na vyžádání dle 
domluvy

klíč na vyžádání dle 
domluvy

klíč na vyžádání dle 
domluvy 7:00 - 20:00

klíč na vyžádání dle 
domluvy 7:00 - 18:00

klíč na vyžádání dle 
domluvy

ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 18:00 9:00 - 18:00

ZŠ Děčín II, Vrchlického 630/5 16:00 - 20:00 9:00 - 19:00 16:00 - 20:30 9:00 - 19:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 16:00 - 19:00 9:00 - 19:00 16:00 - 17:15 9:00 - 18:00

Děčín IX, Na Pěšině 330 15:15 - 20:00 10:00 - 20:00 15:15 - 20:00 10:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 15:15 - 20:00 10:00 - 20:00 15:15 - 17:00 10:00 - 17:00

Provozní doba školních hřišť
květen červen červenec srpen září říjen

Pálení čarodějnic podpořilo Lucinku 
Tradiční pálení čarodějnic v Děčí-

ně na Smetanově nábřeží bylo letos 
opět spojené s charitou. Tentokrát 
se podpory dočkala těžce nemocná 
Lucinka, na kterou se vybralo 14 
750 korun. Potřeba bylo 11 500 ko-
run – tolik totiž stojí nájezdové liži-
ny pro vozíky. Zbytek peněz využije 
organizátor akce – Koubasket – na 
pomoc dalším potřebným lidem. 

Pálení čarodějnic se opět neslo 
ve znamení cesty za pohádkou, 
kdy děti plnily na Mariánské louce 
různé úkoly, za což dostaly odmě-
nu. Na nábřeží byly také kolotoče 
a muzika. Účast museli vynechat 
basketbalisté, kteří ten den měli 
důležitý zápas play off. Vartu letos 
zapálil náměstek primátora Vladi-
slav Raška.                                         (lus)



Děčín modernizuje varovný systém. 
Fungovat bude i při výpadku elektřiny 
V dubnu začala na území Děčína 
modernizace Varovného a infor-
mačního systému (VIS), který je 
součástí Jednotného systému 
varování a vyrozumění. Ten 
provozuje Hasičský záchranný 
sbor České republiky. Dokon-
čení modernizace je plánováno 
na září letošního roku. VIS je 
spolufinancován a podporován 
Evropskou unií, která hradí 70 
procent nákladů, podíl Děčína 
činí 30 procent, což je v tomto 
případě 2,4 milionů korun.

K čemu VIS slouží?  
VIS slouží k varování a informo-

vání obyvatel města před hrozícím 
nebezpečím, a to například před 
povodněmi, vichřicemi, požáry, 
chemickými haváriemi, pády skal-
ních masívů, sesuvy půdy, doprav-
ními nehodami, nejen na silnicích, 
ale také na železnici, či před nebez-
pečím teoretického útoku apod. 

Podle krizového zákona má totiž 
starosta obce povinnost zabezpe-
čit varování a informování osob 
nacházejících se na území obce 
před hrozícím nebezpečím a také 
vyrozumět orgány krizového řízení. 

„Dosavadní systém varování 
obyvatel v Děčíně byl již zastaralý, 
je ze šedesátých let,“ vysvětluje pri-

mátor města Jaroslav Hrouda, proč 
se Děčín do modernizace systému 
pustil. 

Instalace sirén a bezdrátových 
hlásičů 

Během modernizace probíhá 
výměna celkem 16 zastaralých 
rotačních sirén, dále bylo po městě 
v dubnu nainstalováno 58 bezdrá-
tových hlásičů, které byly umístěny 
na sloupech veřejného osvětlení. 
Hotové je také vysílací pracoviště 
v budově magistrátu a převaděč na 
Chlumu, další převaděč pak bude 
instalován také na Sokolím vrchu. 
V květnu proběhne také výměna 
sirén. Následovat bude zkušební 
provoz. 

I bez elektřiny 
Výhodou modernizovaného VIS 

je jeho nezávislost na internetu 
a signálu mobilních operátorů. Při 
výpadku elektrické energie je sys-
tém funkční ještě po dobu 72 hodin. 
Kromě akustického signálu umí 
systém přenášet také mluvené slovo 
a zpřesnit lidem důvod výstrahy. 

VIS v Děčíně budu umět varovat 
a informovat obyvatele i v odleh-
lejších městských částech, jakými 
jsou Dolní Žleb, Loubí, Nebočady 
nebo Vilsnice. Do systému lze také 
integrovat výstupy ze srážkoměrů, 
hladinoměrů, detektorů chemických 
látek a různých čidel. To umožní 
krizovým orgánům získat včasnou 
informaci o základních hydrome-
teorologických údajích na území 
města při ohrožení povodněmi. Dále 
je možné do systému integrovat vý-
stupní data z monitoringu skalních 
bloků, kdy při nestabilitě některého 
z nich dojde k včasnému varování, 
evakuaci, omezení dopravy a přijetí 
dalších opatření.

Modernizace VIS byla městu 
Děčín doporučena Hasičským zá-
chranným sborem České republiky 
a Bezpečnostní radou obce s rozší-
řenou působností Děčín. Schválilo ji 
předchozí zastupitelstvo města.  
      (red)

zpravodajství17. května 2019

3

krátce

Sdružení YMCA Děčín pořádá  
1. června od 14 hodin Den dětí. 
Akce bude plná her a soutěží. 
Koná se na Starém Městě v ulici 
Březová 394/60 (vchod z Rakov-
nické ulice). 

Chcete si pořídit dres na kolo, la-
hev nebo termohrnek s motivem 
Děčín je boží? Máte možnost. 
V turistických informačních cen-
trech jsou tyto promo předměty 
nově k dostání. Novinkou je také 
šátek s motivem mapy našeho 
regionu. Centra v knihovně a na 
hlavním nádraží také nabízejí 
různé regionální výrobky a pro-
dukty. Je zde k dispozici i letošní 
vydání Časopisu pro turisty oce-
něného na v soutěži propagač-
ních materiálů Tourpropag 2019. 

Při příležitosti 74. výročí od kon-
ce 2. světové války se na Folkná-
řích 8. května konal slavnostní 
pietní akt.  Zahájila ho v 11 hodin 
státní hymna, poté přišly na řadu 
slavnostní projevy a kladení 
věnců u pomníku. Akci pořádalo 
město Děčín spolu s Českým sva-
zem bojovníků za svobodu ČR, 
Vojenským spolkem rehabilito-
vaných ČR, Židovskou obcí Děčín 
a Českou obcí sokolskou.

Od 6. do 31. května probíhá v Dě-
číně jarní deratizace. Jednotlivé 
etapy pokládek deratizačních ná-
strah jsou prováděny ve stejném 
časovém období. Deratizace je 
jak povrchová, tak i podpovrcho-
vá. V průběhu deratizace mohou 
obyvatelé města sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadav-
ky na odbor životního prostředí 
– paní Moučková (tel. 412 591 465) 
nebo na koordinující firmu – pan 
Toman (tel. 603 879 021).

V rámci městských slavností 
se v neděli 19. 5. uskuteční na 
Smetanově nábřeží Den nejen 
pro seniory. Začíná ve 14 hodin a 
vystoupí zde například dixielan-
dová kapela Old Boys.  O týden 
poději, tedy 26. 5. od 10 hodin, 
doplní program slavností Den 
plný her na hřišti na Starém 
Městě.

Gloriet v Růžové zahradě se dočká 
zásadní opravy, je v havarijním stavu 
Návštěvníci Růžové zahrady 
v Děčíně musí počítat se zásad-
ním omezením. Kvůli havarijní-
mu stavu byl z bezpečnostních 
důvodu uzavřen Gloriet.

 V interiéru jsou odstraněny 
omítky, kamenná podlaha vykazuje 
četné poruchy a ve významné míře 
zcela chybí. Do prostoru masivně 
zatéká vlivem dožilých izolačních 
vrstev v terasách horních pater. 
Havarijní stav se týká i kameno-
sochařských a sochařských prvků. 
Odvodnění teras je nefunkční.

Vrcholový vyhlídkový pavilon je 
proto již dlouhodobě po statické 
stránce monitorován. V posledních 
několika měsících bylo zjištěno, 
že se stav celé konstrukce velmi 
rychle zhoršuje. Město se proto 
rozhodlo pavilon uzavřít nejen 

z bezpečnostních důvodů, ale také 
proto, aby nedocházelo k dalšímu 
poškození. Než dojde ke komplet-
nímu restaurování celého Glorietu, 
bude vyhlídkový pavilon podepřen 
provizorní dřevěnou konstrukcí.

Město počítá s opravou
Nyní se zpracovává revize 

projektu „Restaurování Glorietu 
v Růžové zahradě“, který byl vypra-
cován již v roce 2004. Předpoklá-
dané náklady na obnovu Glorietu 

jsou ve výši 16,6 milionů korun. 
Odhadované náklady restaurátor-
ských prací na sochařské výzdobě 
jsou 4,2 milionů korun. 

V současné době se zpracovává 
také projektová dokumentace 
„Obnova Dlouhé jízdy“, která 
bezprostředně navazuje na objekt 
glorietu.

Gloriet i s Růžovou zahradou 
patří mezi vynikající památkové 
soubory. Svojí pozoruhodnou 
a unikátní koncepcí a celkovou 
výtvarnou úrovní se řadí mezi vr-
cholné představitele raně barokní 
tvorby u nás. Vlastní objekt glorietu 
je neopominutelnou součástí 
historického jádra města Děčína 
a památkou prvořadého významu 
s nevyčíslitelnou hodnotou. 

      (red)



4

zpravodajství17. května 2019

Děčínská zoo bude bavit handicapované
Už brzy bude děčínská zoologic-
ká zahrada opět patřit handica-
povaným a chronicky nemoc-
ným. Bude se tu konat již  
16. ročník akce s názvem Noc 
snů. 

Jde o večer plný nevšedních 
zážitků a splněných přání pro lidi 
s handicapem, pro které se zoo 
snaží zprostředkovat zážitky, které 
by možná v běžném životě kvůli 
svému postižení či nemoci neměli 
možnost prožít. 

„Jedinečnost této akce spočívá 
v tom, že se ve stejný okamžik koná 
na mnoha místech světa, každoroč-
ně se k ní připojuje téměř 300 zoo-
logických zahrad po celém světě. 
Je pro ni vyhrazen vždy 1. červnový 
pátek, letos tedy 7. června od 18 
hodin. Akce je určena nejen pro kli-
enty ústavů sociální péče, ale také 
pro nemocné děti z rodin,“ popsala 
mluvčí Zoo Děčín Alena Houšková. 
V letošním roce pro ně děčínská 
zoo chystá zajímavý program, ve 
kterém nebude chybět divadelní 

Více podpory dětem pomocí použité oblečení či obuvi
V současné době probíhá u dě-
čínských kontejnerů na sběr 
oděvů, obuvi a hraček změna 
vzhledu: převlékají se do no-
vých barev a symbolů projektu 
KlokTex.cz na podporu Fondu 
ohrožených dětí – Klokánek. 

„Díky nadstandardní spolupráci 
s vedením města jsme rozšířili po-
čet sběrných míst o další tři nové, 
a to na konečných stanicích MHD 
Bělá (10), Čechy (19) a Jalůvčí (17). 

Celkem tedy ve městě najdete již 
32 kontejnerů, díky kterým s vámi 
pomáháme plnit dětské sny,“ píší 
organizátoři akce. 

Zde můžete darovat své nepo-
třebné ještě nositelné oblečení, 
spárovanou obuv a hračky, a tím 
přispět dětem, které se ocitly 
v těžké situaci, a zařízení Klokánek 
jim umožní lepší alternativu oproti 
ústavní péči. Klokánci dostávají 
vybrané oblečení, boty a hračky, 
obvykle ty zcela nepoužité.

představení, kouzelník, kapela, 
ohňová show, malování na obličej, 
spousta soutěží a hlavně zvířat. 
„Zájemci o účast se mohou hlásit 
již nyní prostřednictvím webové-
ho formuláře na webu zoo Děčín. 
Počet míst je omezen. V souvislosti 
s konáním charitativní akce dojde 
k částečnému omezení provozu 
zoo. Pro běžné návštěvníky bude 
zoo v pátek 7. června otevřena 
pouze do 17 hodin. Vstupenky 
bude možné zakoupit nejdéle do 
16 hodin. 

16. ročník Noci snů podpoří Ús-
tecký kraj a podílí se na ní i spousta 
dalších sponzorů a dobrovolníků. 

Myšlenka uspořádat Noc snů se 
zrodila v roce 1996 v Zoo Rotter-
dam, která uspořádala večer pro 
dětské onkologické pacienty tamní 
nemocnice. Poté se rychle rozšířila 
do celého světa a o osm let později 
se k ní jako první česká zoologická 
zahrada připojila i děčínská zoo. 
Postupně ji začaly realizovat i dal-
ších české zoologické zahrady.          
            (Zoo Děčín)

Co nenajde uplatnění v Klo-
káncích a ostatních charitativních 
organizacích, podporovaných 
v rámci projektu KlokTex.cz, je 
dále nabídnuto na Ukrajinu a do 
zemí třetího světa, kde se textil 
a obuv v dobrém stavu může ještě 
nosit. Proces sběru umožňuje až 
97procentní využití darovaných 
věcí, zbytek se zpracuje na další 
využití v průmyslu. 

K odevzdání se příliš nehodí 
věci příliš obnošené a poškozené, 

nespárované boty, vlhké a zne-
čištěné kusy, případně plesnivé. 
Využít se nedají koberce, matrace 
a znečištěné peřiny. Klokánkům 
pomůžete lépe, odevzdáte-li tu 
vhodnější část a zbytek odnesete 
do sběrného dvora.  

Projekt KlokTex.cz v loňském 
roce přispěl patnácti Klokánkům 
s více než třemi sty dětmi částkou 
318 500 korun. Za první čtvrtletí 
2019 již částkou 100 000 korun.  
         (KlokTex.cz)

Základní škola Kamenická vyměnila 
plynovou kotelnu za centrální vytápění
Základní škola Kamenická 
v Děčíně se letos na jaře na-
pojila na systém centrálního 
zásobování teplem v Děčíně. 
Město a ředitel školy si od toho 
slibují vetší bezpečnost a eko-
logičnost provozu.

Škola byla doposud vytápě-
na vlastní plynovou kotelnou 
z devadesátých let. Rozhodnutí 
města nebudovat novou, ale 
napojit školu na děčínskou tep-
lárnu ředitel školy Jaroslav Skála 
přivítal.

„Teď jsme maximálně spokoje-
ní, protože z centrální soustavy 
máme teplou vodu pod větším 
tlakem a máme teplo ve všech 
částech školy, což před tím 
nebylo. Navíc prostory, které se 
nám uvolnily po plynové kotelně, 
můžeme využít k jiným účelům.“ 

Zanedbatelné není podle 
ředitele Skály ani bezpečností 
hledisko. „Přestože je pravdě-

podobnost havárie nebo úniku 
plynu u moderních kotelen velmi 
nízká, jsem rád, že už plyn k vytá-

pění školy nebudeme používat.“
Teplo pro školu bude dodávat 

TERMO Děčín ze svého výrobní-

ho zařízení v Benešovské ulici, 
kde je k ohřevu vody mimo jiné 
využíván i unikátní geotermální 
vrt. Pozitivní dopad na ovzduší 
v Děčíně je dán především ukon-
čením provoz lokální plynové 
kotelny ve škole v centru města 
a využitím nového ekologického 
zdroje. V kogeneračních jednot-
kách, které doplňují geotermální 
vrt v Benešovské, se sice také 
používá zemní plyn, ale emise 
z jeho spalování jsou vysokým 
komínem rozptylovány až za 
hranice města.

Napojit školu v Kamenické 
ulici na systém centrálního záso-
bování teplem nebyl problém. 
„Školu jsme napojili na hlavní 
rozvodnou větev našeho systé-
mu, která je vedena jen 15 metrů 
od budovy školy, a předávací 
stanici jsme umístili do bývalé 
uhelny,“ říká Radim Štěpka, ve-
doucí marketinku TERMA Děčín. 
          (rš)

Základní škola Kamenická byla postavena v roce 1936 a sloužila 
zároveň jako škola mateřská, měšťanská a jako české reálné gymná-
zium. V prvním roce působení se na školu zapsalo 227 žáků, dnes ji 
navštěvuje žáků téměř 600.    



5

různé17. května 2019

V červnu bude v Děčíně pokračovat blokové čištění ulic: 
3. 6. – Žerotínova, Jezdecká 

(mytí) od ul. Roudnická po ul. Že-
rotínova, Kladenská, Přemyslova od 
ul. Roudnická po ul. Žerotínova

4. 6. – Příčná, Rakovnická, Jez-
decká (mytí) od ul. Žerotínova po 
ul. Rakovnická, Rytířská, Polabí

5. 6. – Slovanská od ul. Polská po 
Klostermannova, Polská. Teplická, 
Divišova                                            

6. 6. – Slezská, Varšavská, Klos-
termannova (mytí), Sofijská od ul. 
Slezská po ul. Albánská  

7. 6. – Ovesná (mytí), Luční, Pod 
Úvozem, Riegrova od ul. Purkyňova 
po Anenskou

10. 6. – Slovanská od Kloster-
mannova po kruh. křiž., Na Stráni 

od Slovanská po ul. U Ovčince 
11. 6. – Moskevská, Pardubická, 

Poděbradská, Na Stráni (mytí kolem 
ZŠ), Úprkova  

12. 6. – 5. května (mytí) od ul. 
Drážďanská po Sv. Čecha, Žitná, 
Luční od ul. 5. května po ul. Sv. 
Čecha, Svatopluka Čecha

13. 6. – Klostermannova od Na 
Stráni po ul. Úprkova, Na Stráni od 
U Ovčince po ul. U Kaple, Štursova, 
Thunská, Budapešťská od Na Stráni 
po ul. Thunská, Jiráskova od Na 
Stráni po ul. Thunská, U Kaple od 
Na Stráni po ul. Thunská 

14. 6. – Budapešťská a Jiráskova 
(mytí) od ul. Thunská po J. z Podě-
brad, U Kaple od ul. Jánská po ul. J. 

z Poděbrad, Bulharská, Fibichova  
17. 6. – Mendelova, Truhlářská, 

Želenická od ul. Rokycanova po 
Vilsnická, Vilsnická (mytí) od ul. 
Želenická po ul. Odboje  

18. 6. – Kosova, Kollárova, 
Vilsnická (mytí) od Želenické po ul. 
K. Světlé 

19. 6. – Holubova, Čelakovského, 
K. Světlé(mytí), Podmostí

20. 6. – Sněžnická (mytí) po 
konečnou MAD, Pod Vřesovištěm, 
Jasná (levá strana), Prokopa Holého 
od ul. Ruská po ul. Teplická, Čs. legií

21. 6. – Sněžnická (mytí) od 
konečné MAD po ul. Saská, Pod 
Písečným Vrchem, Tělocvičná, Pod 
Lesem

24. 6. – Družstevní, Saská (mytí) 
od konečné MAD po ul. Jasná, 
Včelná, Vojanova, V Jámě.

25. 6. – Jasná (mytí) od ul. Včelná 
po Saská, ul. Včelná od č.p. 228 po 
ul. Jasná, Saská od ul. Jasná po ul. 
5. května

26. 6. – Saská (mytí – chodník) 
od ul. 5. května po odbočku na 
Škrabky, parkoviště u Zámeckého 
rybníka, parkoviště U Plovárny (1/2)

27. 6. – Zámecké náměstí, Bočná, 
U Plovárny + parkoviště (1/2)

28. 6. – parkoviště u terminálu 
DPMD a.s. (Poštovní) plus autobu-
sové nádraží (propojka Hankova x 
Poštovní)

Peníze? Jak pro koho
V minulém zpravodaji města vyšel 

článek: „Na dotacích Děčín rozděluje 
stále více.“ Toto vyjádření tiskového 
mluvčího pana Stínila je zavádě-
jící. Rozpočet města sice alokoval 
určitou částku k přerozdělení, ale 
na posledním zasedání neschvá-
lili koaliční zastupitelé poskytnutí 
dotace všem subjektům, jejichž 
žádosti posuzovala a doporučila 
sociální komise. Přitom komise, které 
nyní předsedá bývalá primátorka 
Marie Blažková, se danou proble-
matikou velmi intenzivně zabývala, 
má hluboký vhled do problematiky 
a s činností žádajících organizací je 
obeznámena.

Můžu bez obalu říct, že to je pod-
raz pro neziskové organizace, pro-
tože ty fungují celoročně a odvedly 
za 4 uplynulé měsíce tohoto roku 
už dost práce. Odkladem schválení 

dotací se některé z nich prakticky 
dostávají do druhotné platební 
neschopnosti. Jedná se především 
o organizace, které pracují s posti-
ženými lidmi a dětmi ze složitých 
sociálních poměrů, které by se jinak 
potloukaly venku bez dozoru a ak-
tivity. Pokud existuje podezření, že 
by některé organizace hospodařily 
špatně, pak má město možnost kon-
troly a mělo by ji využít. Sám jsem 
zastáncem transparentního financo-
vání a jsem pro důkladnou kontrolu 
systému, jak v sociální oblasti, tak 
v oblasti sportovní a kulturní. Ale 
měnit podmínky financování v prů-
běhu roku je naprosto nezodpověd-
né, protože opravdu může fungo-
vání těchto organizací existenčně 
ohrozit.           Ing. Bc. Tomáš Brčák, 

zastupitel za ODS s podporou 
Svobodných Děčín

Dotace zkoumáme pečlivě  
Rada města 9. dubna 2019 

projednala materiál Návrh na 
rozdělení dotací v sociální oblasti 
včetně doporučení sociálně-
-zdravotní komise. Při rozhodo-
vání o přidělení jednotlivých 
dotací se však s doporučením 
komise plně neztotožnila. 
Samotné nepřidělení dotace 
neznamená jakékoliv znevážení 
práce dotyčných organizací, ani 
to, že jim v tomto roce nebude 
přidělena žádná dotace. Zname-
ná pouze, že by se vedení města 
s prací těchto organizací nejprve 
rádo lépe seznámilo a vyžáda-
lo si podrobnější odůvodnění 
žádostí o přidělení dotace. Na 
dotace není právní nárok a ani 
není stanovena zákonná lhůta 
pro rozhodnutí. Strategie města 
v sociální oblasti je zpracovávána 

ve strategickém dokumentu měs-
ta v Komunitním plánu. Tomu 
v současné době končí platnost 
a bude zpracováván nový. Vedení 
města se s prací koordinačních 
skupin seznamuje a diskutuje 
o prioritách vedení města na jed-
notlivých skupinách komunitní-
ho plánování. V každém případě 
je město připraveno prostřednic-
tvím sociálních služeb dále pod-
porovat své občany, kteří zde žijí 
a pracují. Sociálně zdravotní ko-
mise je poradním orgánem rady, 
má za úkol předjednat zásadní 
záležitosti v sociální a zdravotní 
oblasti, kterými se následně bude 
rada města zabývat. Neznamená 
to však, že doporučení a návrhy 
komise musí být radou města 
přijaty bezvýhradně. 

                                     (MM Děčín)

Přeshraniční spolupráce bez velkých gest
Druhý květnový víkend přinesl 

start městských slavností v Děčí-
ně. Okresní hospodářská komora 
Děčín se svými řemeslníky není 
přímým iniciátorem těchto aktivit, 
lze ale říci, že sehrála i v této oblasti 
letos svou roli.

Tradicí je akce „Sochaři Děčínu“. 
Pro oko náhodného příchozího 
nedošlo, oproti minulým letům, 
k žádné zvláštní změně. Přesto 
však je možné tuto letošní událost 
označit za trochu vzorovou. 
Často čítáme a slýcháme výraz 
propojování různých subjektů 

v tzv. PPP (privat-public-project) 
projektech. Každý to shledává 
smysluplné a logické, ale reálně 
propojit aktivity soukromých 
podnikatelů a zájmu města se 
vždy zcela nedaří. V tomto případě 
však došlo k výjimečné spolupráci, 
protože jako klasický organizátor 
je nezisková organizace – všem 
známý Artczech.com, majoritním 
donátorem je město Děčín a rea-
lizátory řemeslně-výtvarných děl 
jsou řemeslníci ovládající dokonale 
motorové pily. Letos vstoupila do 
hry také hospodářská komora, 

a to hned za partnerství německé 
řemeslnické komory z Drážďan 
– Handwerkskammer Dresden. 
Po dohodě obou přeshraničních 
komor byli totiž k účasti přizváni 
saští řemeslníci. 

Byla by škoda, pokud by „dře-
vosochání“ bylo shledáváno jako 
samoúčelná výroba městského. 
Je třeba akci vnímat jako důležitý 
společenský počin, kdy jeden ře-
meslník podporuje jiného, protože 
i místní firmy se finančně podílejí 
na akci, nabízí se zde lokální pro-
dukty místních výrobců, občanské 

sdružení, resp. spolek zde investuje 
nezištně čas do organizace akce 
pro své spoluobčany a komuni-
kují tu spolu řemeslníci z obou 
stran hranice. Všichni se dohodli 
a všichni chtějí, aby Děčín pocítil tu 
důležitost společné energie ve pro-
spěch našeho města. Zcela jistě to 
byla pro občany očistná protiváha 
vleklých a obstrukčních jednání za-
stupitelstva města, která se jeví být 
spíše destruktivní pro společného 
ducha. Evidentně jde dělat pěkné 
aktivity i bez politických dresů. 

            (HK Děčín)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín



Zámek láká na dvoudenní historický trh 

6

zámek, aquapark, různé17. května 2019

Letošní ročník historického 
trhu na zámku v Děčíně ve 
dnech 18. a 19. května bude 
stylizován do období pozdního 
středověku, kdy Děčínu vládl 
Zikmund z Vartenberka, nazý-
vaný někdy též „Černý rytíř“. Jak 
naznačuje již jeho přezdívka, 
neštítil se žádné zrady, úskoku 
či násilného skutku, aby rozšířil 
svůj majetek. Jeho dobrodružný 

život byl plný bitev, šarvátek, 
loupežných přepadů a převléká-
ní kabátu. O středověku se mimo 
jiné říká, že byl temný, ale bylo 
tomu tak doopravdy? Uměli se 
lidé v 15. století také bavit, smát 
se a tancovat? Přesvědčíme se. 
Návštěvníky čekají rytířské sou-
boje či divácky oblíbené scénky 
s historickým podtextem, krásné 
dámy, alchymista, kouzelník, 

pohádka, provazochodkyně, 
živí koně, hudebníci, tanečníci, 
kejklíři. Zpestřením letošního 
programu je i živoucí drak... Pro 
děti je připravena nová hra Cesta 
malého dobrodruha, během 
níž propátrají nejedno zákoutí 
zámeckého areálu. Atmosféru 
trhů tradičně doplní desítky 
stánků s občerstvením a stylo-
vým zbožím. 

Po oba dva dny bude také 
v jižních zahradách a v Kni-
hovním sále zámku možnost 
prohlédnout si soutěžní práce 
 48. ročníku Mistrovství floris-
tů ČR Děčínská kotva, která je 
v rámci trhů přístupná zdarma. 

Historický trh májový proběh-
ne 18. – 19. května, a to v sobotu 
od 9 do 19 hodin, v neděli pak 
od 10 do 17 hodin. Základní 
vstupné je 50 korun, děti nad 
110 cm a senioři nad 65 let platí 
20 korun. Držitelé průkazů ZTP 
a děti do 110 cm mají vstup zdar-
ma. Vstupenka platí pro oba dny.  
                  (Zámek Děčín)

Aquapark hledá brigádníky 
na letní sezonu. Přípravy na 
její start jsou v plném běhu!

Výkyvy počasí na začátku 
května jsou sice veliké, ale ani 
ty dosud výrazně nezkřížily 
zaměstnancům děčínského 
aquaparku přípravy nadcházející 
letní sezony, která by se podle 
dlouhodobé předpovědi měla 
pyšnit ještě vyššími teplotami, 
než nás potkaly v té loňské.

„Jarnění“ si zatím lidé mohou 
užívat stále ve venkovním 25m 
bazénu. Jakmile ovšem pozitivně 
vyjdou vzorky vody ve specializo-
vané laboratoři, budeme širokou 
veřejnost neprodleně informovat 
o otevření dalších venkovních ba-
zénů, konkrétně na našem webu, 
Facebooku a Instagramu, kde nás 
již nyní můžete sledovat.

Možná si říkáte, že ještě nebyl 
odstaven pětadvacetimetrový 
bazén ve venkovním areálu. 
I k jeho vyčištění a nutným 
opravám dojde, a to ve chvíli, kdy 
budeme moci návštěvníky pustit 
do 50m bazénu. Už se na všechny 
návštěvníky v letní sezoně vřele 

těšíme! Pokud si navíc chcete 
ušetřit čekání ve frontě, které se 
v létě může výrazně protáhnout, 
máte šanci rozšířit řady našich 
abonentů. Nejen že nebudete 
muset zdlouhavě čekat ve frontě, 
ale ještě budete mít vstupné 
zhruba o 25 procent levnější.

V současné době vám již může-
me nabídnout možnost proná-
jmu beach volejbalového hřiště, 
o které je mezi lidmi poměrně 
velký zájem. Žádáme, abyste si 
hlavně během letní sezony hřiště 
rezervovali včas.

Aby celá letní sezona mohla 
proběhnout hladce a bez větších 
komplikací a zádrhelů, potřebuje-
me rozšířit náš aquaparkový tým 
o studenty – brigádníky na pozici 
plavčíka a obsluhy restaurace. 
Své žádosti posílejte na e-mail 
info@aquaparkdecin.cz, kde vám 
budou zodpovězeny případné 
dotazy a poskytnuty další po-
drobnější informace.         

             (Aquapark Děčín)

Skauti v Děčíně 
si připomněli 
svého patrona 

Zábavné odpoledne připravili 
pro veřejnost děčínští skauti. Sla-
vili Jiřího, tedy svého patrona. Na 
Smetanově nábřeží pod zámkem 
byla k vidění vystoupení dětí 
z DDM, připravena byla pohádka 
pro děti a také hudební vystou-
pení. Děti si mohly prohlédnout 
i různá zvířata a pohladit si je, 
připraveno bylo také několik 
stánků. Na nábřeží si postupně 
našlo cestu několik stovek lidí. 
Skauti takto slavili již potřinácté.  
                          (lus)



7

sport17. května 2019

Děčín hostil významnou basketbalovou akci 
První květnový víkend patřil 
v Děčíně mládežnickému bas-
ketu, a to Mistroství republiky 
v kategorii U12.  Dvanáct celků 
z republiky si to rozdalo o toho 
nejlepšího. 

První místo vybojovala Ostrava, 
druhé pak patří kupodivu také Os-
travě, jelikož ve finále porazili kluci 
z NH Ostrava svého městského ri-
vala Snakes Ostrava. Souboj o třetí 
místo lépe vyzněl pro posílenou 
Mohelnici a čtvrtá bramborová 
příčka nakonec patřila přemoži-
telům Válečníků ve skupině USK 
Praha. Mladí Válečníci skončili na 
9.místě, když se jim nepodařilo 
projít z nejtěžší skupiny na turnaji. 
Jejich trenér Jakub Houška k tomu 
říká: 

„Měli jsme nejtěžší skupinu na 
turnaji, ale i přesto jsme chtěli 
postoupit dál. První zápas proti 
Snakes Ostrava se nám velice 
povedl a dlouho jsme sahali po 
překvapivém vítězství, druhý 
zápas ve skupině jsme již nezvládli 
trochu mentálně a USK zaslouženě 
vyhrálo. Nakonec tedy 9.místo 
a pro náš tým velká zkušenost. 
Všichni věděli, že patříme výš, ale 
každý si musí projít vším a vše 
nás opět posune dál. Bavilo mě 
sledovat kluky při zápasech, ty 

emoce, napětí, fandící rodiče... 
Osobně jsem rád za to, jak turnaj 
proběhl, jak se všichni respek-
tovali, jak rodiče fandili a děti se 
bavily. Dostat takto velkou akci do 
Děčína je skvělé a budu rád, když 
nezůstane u jedné, ale budeme se 
snažit o přidělení dalších, je to pro 
naši mládež obrovská motivace 
a pro naše město velký přínos.“  

Dle ohlasů všech zúčastněných 
se turnaj velice povedl, což potvr-
zují i slova ředitele turnaje Jakuba 
Důry. 

„Při znalosti organizační nároč-
nosti, pocitech z průběhu turnaje 
a ohlasech od většiny týmů, nelze 
než být spokojený s celkovým 
průběhem SANEX CZ Národního 

finále U12 v Děčíně. Osobně jsem 
moc vděčný celému organizační-
mu týmu, od kolegů Jana Kouta, 
Radka Kroupy, Jakuba Houšky, 
Radky Freibergové, Lukáše Hou-
sera, Petra Ďurany, ale především 
mladým dobrovolníkům z řad 
naší mládeže. Fungovali jsme jako 
skvělý tým a zúročili zkušenosti 
z předchozích menších akcí. Všem 
lidem podílejícím se na chodu 
turnaje patří ohromný dík. Dále 
pak jistě všem trenérům spor-
tovcům a rodičům, kteří vytvářeli 
neúnavně báječnou atmosféru 
na všech utkáních. V neposlední 
řadě děkujeme za podporu všem 
sponzorům a statutárnímu městu 
Děčín.“ 

Pochvalný komentář připlul 
také od vítězů celého turnaje NH 
Ostravy:

„Národní finále v Děčíně bylo 
zatím nejlepší, kterého jsme se kdy 
zúčastnili. Z celého srdce děkuje-
me organizátorům za absolutně 
bezchybně zvládnutý turnaj a za 
vytvoření atmosféry, na kterou 
budou naši svěřenci vzpomínat 
do konce života a své nejkrásnější 
basketbalové chvíle tak budou mít 
díky tomu navždy spojeny právě 
s městem Děčín.“ 

Nejen zápasy našich Válečníků 
bedlivě sledoval i šéftrenér basket-
balové omladiny v Děčíně Robert 
Landa. Co říkal na výkony našich 
malých hvězdiček?  

„Sport se vždy bude poměřovat 
výsledky a pořadím. Ale pokud na 
svých svěřencích vidíte, že vše dělají 
nejlépe, jak umí, že je pohyb a hra 
těší a že basketbalem žijí nejen oni, 
ale i jejich nejbližší, není u mládeže 
výsledek to nejdůležitější.“ 

Co se ale po tři dny plnilo vrcho-
vatě, byla srdce a mysl mladých 
Válečníků. A pořádně zabrat dostala 
i jejich těla. A hlasivky fanoušků. 
Zážitky a emoce z utkání před plnou 
halou, zkušenosti ze zápasů s nejlep-
šími týmy a konfrontace s nejsilněj-
šími soupeři republiky hráčům nikdy 
nikdo nevezme.                   (BK Děčín)

Finále volejbalistek vyhrály 
dívky ze ZŠ Komenského 

V úterý 30. dubna se v Děčíně 
uskutečnilo okresní finále ve vo-
lejbale dívek 8. a 9. tříd. Turnaje se 
účastnilo celkem pět děčínských 
škol včetně děčínského gymnázia. 

Tým gymnázia ve složení 
Černohorská, Žáková, Cohlová, 
Lorencová, Majerová, Jindrová M. 
a Petříčková si vedl úspěšně a po 
velmi dobrých výkonech vybojoval 
pohár a stříbrné medaile. Celkové 
prvenství si po urputném zápase 
vybojoval tým ZŠ Komenského, 
který s gymnáziem remizoval 1:1 
na sety a celkově pak již nezaváhal 
a všechny zbývající utkání vyhrál. 
Tým gymnázia neprohrál ani 
jedno utkání, zaznamenal pouze 
jedno malé zakolísání v utkání se 
Základní školou Školní, což vedlo 
k celkovému výsledku 1:1 na sety, 
ale to už děvčata věděla, že nemo-
hou být první, protože poměrem 
míčů se ZŠ Komenského již bylo 

rozhodnuto. Tým gymnázia podal 
velice srdnatý a bojovný výkon 
v celém turnaji a za to jim patří 
poděkování. Družstvo k soutěži 
připravoval a v turnaji vedl Oldřich 
Kadlec. Vítězná škola si vybojovala 
postup do krajského kola. Celkové 
pořadí družstev: 
1. ZŠ Komenského, 2. Gymnázium 
Děčín, 3. ZŠ Školní,  4. ZŠ Kamenic-
ká, 5. ZŠ Na Stráni.      (Gymnázium)

Plavci z Děčína se v Chomutově 
při závodech neztratili 

Děčínský plavecký klub se o víken-
du 27. dubna pral o nevyšší příčky 
na prestižním Memoriálu Jaroslava 
Jezbery v Chomutově. Jak již bylo 
avizováno, tato soutěž měla ukázat 
připravenost našich plavců před 
blížícím se krajským a také repub-
likovým mistrovstvím v plavání 
mladších žáků. Zlepšování osob-
ních výkonů potvrdilo tréninkové 
předpoklady a třináct děčínských 
reprezentantů zaznamenalo skvělé 

výsledky. Mezi nejlepší plavce se za-
řadili Bára Silná a Petr Šolín. Tito 9letí 
plaváčci celkem nasbírali neskuteč-
ných 8 medailí. Péťa Šolín dokonce 
pokořil limit 40 s na 50 metrů znak 
v rekordním čase 39,75 s, čímž se 
posunul na druhou příčku v celé 
České republice. V příštích závodech 
prahne po dokonání osobáku na 50 
m kraul pod 35 s. Domácí plavecké 
závody Děčínský pohár  se konají  
18. 5. 2019 v Aquaparku Děčín.   (JM)



8

školství 17. května 2019

Páťáci na Úřadu práce
Žáci 5. A z děčínské základní 

školy v Boleticích navštívili na 
konci dubna Informační pora-
denské středisko Úřadu práce 
v Děčíně. Pracovnice střediska si 
pro žáky připravily interaktivní 
program zaměřený na volbu po-
volání za účelem motivovat žáky 
k dalšímu vzdělávání. Ti plnili 

nejrůznější aktivity související 
s rozličným povoláním, spolupra-
covali ve skupinách a prezentova-
li své splněné úlohy. Připravené 
činnosti žáky bavily a paní učitel-
ka si chválila dobře připravenou 
akci. Děkujeme a těšíme se na 
další spolupráci. 

       (ZŠ Boletice)

Tradiční jarní dílny se 
dětem z Máchovky líbily

Děti si vyzkoušely pohyb 
mezi dopravními značkami 

Mobilní dopravní hřiště vznik-
lo na konci dubna na děčínské 
Základní škole v Želenicích. 
Vyrazily sem děti z MŠ Liliova, 
aby si vyzkoušely, jak to vypa-
dá ve skutečném provozu, kde 

narazí na semafory či přechody 
pro chodce. Kromě toho na ně 
čekala i krátká přednáška o do-
pravních značkách, či se mohly 
posadit do služebního auta 
městské policie.                       (lus) 

Dne 26. dubna se na Základní 
škole Máchovo náměstí konaly 
již tradiční jarní dílny. Žáci 6. a 7. 
ročníků se toho dne učili ve dvou, 
hodinu a půl dlouhých učebních 
jednotkách, které si vybrali dle 
svých zájmů a zaměření. V nabídce 
byla dílna o vesmíru, dílna egypt-
ského písma, quilling dílna, barvení 
triček, plstění a jiné. Žáci si den 
velmi užili a domů si odnesli mno-
ho nových informací či výrobků, na 

které by v běžné výuce nebylo tolik 
času.               (ZŠ Máchovo náměstí)

Velký projektový den: Čím budu?

V pondělí 6. května na naší 
škole v rámci projektu Škola pro 
všechny proběhl projektový 
den na téma „Čím budu?“. Do 
této akce se zapojilo všech 12 
tříd prvního stupně a nelehké-
ho úkolu se zhostily naprosto 
bravurně. Každá třída si prošla 
a vyzkoušela čtyři povolání. 
Prvňáci s druháky si vyzkoušeli 
hašení požáru s hasičem, zhlédli 
ukázku výcviku pejska s canis-
terapeutem, sledovali zadržení 
pachatele, které jim předvedl 
policista se svým služebním 
psem, a zacvičili si jógu. Třeťá-

kům a čtvrťákům paní knihov-
nice doporučila hezké knížky, 
zacvičili si s fyzioterapeutkou 
a dozvěděli se o výrobě medu 
od včelařky. Páťáci si vyzkoušeli 
výstroj potápěče, vyzkoušeli si 
umělé dýchání se záchranářem, 
policista jim pomocí speciálních 
brýlí ukázal, jak svět vidí opilec, 
a s paní redaktorkou si vyzkoušeli 
psaní článku do novin. 

Všem účastníkům a učitelům 
patří velký dík za krásně zorgani-
zovaný a poučný den.

         (ZŠ Dr. Miroslava Tyrše)



inzerce17. května 2019

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba

9

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 KVĚTEN 412510666

18.5. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412539169

19.5. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

20.5. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

21.5. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

22.5. středa Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

23.5. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

24.5. pátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro)  412510666

25.5. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

26.5. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

27.5. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

28.5. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

29.5. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

30.5. čtvrtek Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

31.5. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

tel.: 412 520 520 • tel.: 412 558 888

24 HODIN DENNĚ 
7 DNÍ V TÝDNU

PŘISTAVENÍ 
VOZU 

ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY MÁTE K DISPOZICI



10

Sdružená škola Svět
Š k o l a  S v ě t  a  N a t i v i t y  v  D ě č í n ě

Hledáte arternativu pro výuku na 2. stupni ZŠ?

V Í C E  I N F O R M A C Í  N A :

W W W . V Z D E L A V A C I C E N T R U M S V E T . C Z  

W W W . N A T I V I T Y . C Z

Od školního roku 2019-2020 zahajujeme společný projekt
pro šesťáky - Sdruženou školu Svět. 

 
Forma domácího (individuálního) vzdělávání:

Počet žáků ve skupině: 8-12 dětí

Kmenová škola: Nativity

Prostory výuky: areál Soukromé školy Svět,             

Na Stráni 28, Děčín

Vzdělavatelé: zkušení učitelé a pedagogové            

pro 2. stupeň ZŠ



11

ul. Prokopa Holého

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

NOVÁ KOLEKCE

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

Pozemek k výstavbě skladovací, nebo 
výrobní haly s méně hlučným provozem. 

změnou ÚP možnost výstavby RD
 Děčín VIII (příjezd v Teplické ul.)

výměra 2529 m2

cena: 550,- Kč/m2 + 2% provize

www.evro-potraviny.webnode.cz
Tel.: 778 242 200

- maďarská vína, koření, italské pralinky…
Kulturní dům Ludvíkovice č.p. 1

 každý čtvrtek a pátek od 1600 - 2000 hod. 

p

Maďarské klobásy 
a Uherský Selský salám 
    dovážené z Maďarska



12

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

NNNNNOOOOOOOVVVVVVĚĚĚĚ OOOOOOTTTTEEEVVVVŘŘŘŘEEENNNNNÝÝÝÝ 
PPPPPSSSSSSÍÍ ÍÍÍ SSSSSAAAAAALLLOOOONNNNN

SSSSS LLLLLLÁÁÁÁÁÁSSSSKKKKKKOOOOUUUU AAAA PPPÉÉÉČČČČČÍÍ
PPPPPPRRRRROOOOOOOO VVVVVAAAAAŠŠŠŠEEEE 
MMMMMMMAAAAAAAZZZZZZLLLLLÍÍÍČČČKKKKYYYY

OBJEDNÁVKY na tel.: 606 927 168
Křížova ul. 13/23, Děčín I. Od 1. 6. 2019 nás najdete v ulici 

Zbrojnická 570/9, hned vedle 
pekařství Onďas.

ČEKÁ NÁS STĚHOVÁNÍ!



13

6726 Prodejna v centruměsta
Atraktivní prostory 96 m2 s parkováním,
2. polské armády,Děčín: 15 000 Kč/měs.

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 600 000 Kč a 1 400 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka s pozemkem 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky
Vila s dvougaráží v těsném sousedství lesa,
poz. 1682m2,Škrabky,Děčín: 4 650000Kč

6717 Byt 3+1 Děčín II
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul.,Děčín: 2 450 000Kč

6740 Byt 1+1 Benešov n. Pl.
Velký, zrekonstruovaný byt 1+1, 50 m2,
Sokolský vrch,Benešov n. Pl.: 730 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Známa Restaurace u Lexů v obci Kámen v CHKO Labské pískovce. V přízemí
objektu se nachází velká hospoda s kuchyní a sociálním zařízením.
Na hospodu navazuje krásný sál, kde se v minulosti pořádaly zábavy. V patře
je samostatná bytová jednotka 4+1. Objekt je velmi dobře viditelný z místní
komunikace. Zajímavá investiční příležitost. Kámen: 4 500 000 Kč

6727 Vesnická hospoda se sálem, Kámen

prodej možný zvlášť

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

MEDELA - nejlepší volba pro vás a vaše dìti

  odsávaèky mléka
  kojící klobouèky
  lahve pro kojené dìti
  sáèky na skladování mléka
  chránièe / formovaèe bradavek
  hojivé masti
  

harmony  premium 

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 

teplická@salus-medical.cz



14

Spořicí účet
s neomezeným
limitem

www.creditas.cz  |  800 888 009

Stavte se k nám
na pobočku

Děčín, Bezručova 87/2
Provozní doba
Po, út, čt:  8.00–12.00, 12.30–16.00
 St:  8.00–12.00, 12.30–17.00
 Pá:  8.00–12.00, 12.30–15.00

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 348 157

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)
Těšíme se na vaši návštěvu

NOVĚ
NABÍZÍME

ZAHRADNÍ NÁBYTEKlehátka, slunečníky, grily, zahr. nářadí a doplňkyTAPETY - papírové, plastickéSTROPNICE / OBUVBARVY, LAKY

ROZŠIŘUJEME
SORTIMENT

HRAČKY, ELEKTRONIKA, HOBBY NÁŘADÍ
POTŘEBY PRO DOMÁCNOST, DROGERIE, KOSMETIKA

ŽRÁDLO, POTŘEBY PRO MAZLÍČKY

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

 

Informujte se a objednejte na pobočce REHKAT - S-Centrum

ostruh, entezopatií, svalovýchPatních ostruh, entezop
tuhostí, hypertonůt (tuhá šíje, namožené
stehenní svaly, bolesti kolen), vleklých bo-
lestí v SI skloubení, bolesti beder, úponové
záněty chronického rázu (tenisový loket,
bolestivá achilovka...), bolesti ramenních 
kloubů a kyčlí, vystřelující bolesti, brnění...

AKCE na terapii 

Rázovou Vlnou!
NEJLEPŠÍ

VÝSLEDKY MÁME PŘI LÉČBĚ:

-

-
-

5 + 1 
zdarma



15

přehled kulturních a společenských akcí  18. 5. - 31. 5.   17. května 2019

SO  18. 5.   11.00  2D (DAB), NE  19. 
5.    11.00  2D (TIT)
AVENGERS: ENDGAME
  
SO  18. 5.   15.30, NE  19. 5.   15.30
ST  22. 5.   17.30 
V OBLACÍCH

SO  18. 5.   17.30, NE  19. 5.   17.30 
ÚT  21. 5.   17.30
DADDY COOL

SO  18. 5.   20.00, NE  19. 5.   20.00 
ST  22. 5.   20.00 
JOHN WICK 3

PO  20. 5.   19.00
MILOST

ÚT  21. 5.   10.00
LOVENÍ

ÚT  21. 5.   20.00
TRANZIT

ČT  23. 5.   17.30, PÁ  24. 5.   17.00  
2D (TIT), SO  25. 5.   15.00, NE  26. 5.   
15.00   2D (DAB)
ALADIN

ČT  23. 5.   20.00, SO  25. 5.   17.30 
BOLEST A SLÁVA

PÁ  24. 5.   20.00, SO  25. 5.   22.00
NE  26. 5.   17.30, ÚT  28. 5.   20.00
SYN TEMNOTY

SO  25. 5.   20.00, NE  26. 5.   20.00 
ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ

PO  27. 5.   19.00  
UNIVERZITY A SVOBODA

ÚT  28. 5.   17.30, ST   29. 5.   17.30 
JEDNOU NOHOU V BASE

ČT  30. 5.   17.30, PÁ  31. 5.    17.30   
2D (TIT)
GODZILLA II KRÁL MONSTER

ČT  30. 5.   20.00 
ROCKETMAN

PÁ  31. 5.   20.00
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY

PÁ  31. 5.   22.00
MÁMA

Kino Sněžník

Výstava chodba 3. patro:
POMNÍKY VELKÉ VÁLKY – BEZ 
TATÍČKA. Fenomén budování po-
mníků k 1. světové válce v severo-
západních  Čechách. Ve spolupráci 
s Katedrou historie FF UJEP.

Přednáškový sál:
ÚT  21. 5.    18.00 
AUTORSKÝ LITERÁRNĚ - HUDEB-
NÍ VEČER pod širým nebem

PO 27. 5.    18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY

ÚT  28. 5.   17.00 
ZIMBABWE PO PÁDU MUGABEHO 
Přednáší Marie Imbrová. Ve spolu-
práci s Muzeem Děčín.

Městská knihovna

NE  19. 5.   19.00 
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE
 
ST  22. 5.   19.00 
MANTROVÁNÍ V AMIDĚ
 
SO  25. 5.    9.30
MYKOLOGICKÁ A BYLINKÁŘSKÁ 
EXKURZE
 
ČT  30. 5.  18.3
KRUH PROŽITKOVÉHO BUBNO-
VÁNÍ - workshop

Amida centrum

SO  18. 5.   13.00    
VELKÝ DĚTSKÝ DEN

NE  26. 5.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

ČT 30. 5.   15.00    
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN

PÁ  31. 5.   10.00    
TANCUJEME S RADOSTÍ 2019
+ DĚTSKÝ DEN

Střelnice Děčín

ÚT  21. 5.   19.00 
VĚDOMÁ KOMUNIKACE A VZTAHY

ČT  23. 5.   19.00 
ČLOVĚK A PÍSKOVEC (CAFÉ NO-
BEL DĚČÍN)

ÚT  28. 5.   19.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB
 
ČT  30. 5.    18.00 
ERDELA TERIÉROVÁ & INŽENÝR 
VLADIMÍR (SÓLO)

Coffee & BooksRákosníček

ÚT  21. 5.   20.00 
WEBINÁŘ - VZTAHY V SEŠÍVA-
NÝCH RODINÁCH

PO  27. 5.    16.00 
SEMINÁŘ - NÁSTUP DÍTĚTE DO 
MŠ, ZŠ

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ÚT  21.  5.   16.00 
HYPERINFLACE V ZIMBABWE 
A JEJÍ PROJEVY V BEŽNÉM 
ŽIVOTĚ
Přednáška afrikanistky PhDr. Marie 
Imbrové, která pracovala na velvy-
slanectví v Hararre (Zimbabwe).

SO  25. 5.   13.00
OSLAVA DNE DĚTÍ 
NA MUZEJNÍM NÁDVOŘÍ

Výstavy a expozice:
6 VIZÍ SKLA - mezinárodní umělec-
ká výstava do 31. 5., NAPOLEONI-
KA - sběratelsko-historická výstava.

PO  20. 5.  19.00   D1
BROUK V HLAVĚ 
vstupné:  320, 300, 270, 200,- Kč

ST  22. 5.   19.00   D2
ELLING A KJELL BJARNE ANEB   
CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ 
vstupné: 350, 330, 300, 200,- Kč

NE  26. 5.  15.00
ZLATOVLÁSKA
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  28. 5.  19.00   E
HORSKÁ DRÁHA  
vstupné: 400, 380, 350, 250,- Kč

ST  29. 5.   19.00
TEPLICKÁ FILHARMONIE /KPH
vstupné: 200 Kč.

PÁ  31. 5.   19.00   D3
LIDOJEDI 
vstupné: 250, 230, 200, 180,- Kč

Městské divadlo Děčín

Zámek Děčín
NE  19. 5.   9.00
DĚČÍNSKÁ KOTVA
48. ročník floristické soutěže.

NE  19. 5.   9.00 
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ

PÁ  24. 5.  18.00 
NOC KOSTELŮ

ČT  23. 5.   19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ - 4. LIGOVÉ 
KOLO

PÁ  24. 5.   22.00 
VLTAVA
Jan Nebřenský a jeho parta opět 
v Děčíně. 

ST  29. 5.   20.00 
JUSTIN LAVASH
Charismatický a uhrančivý anglický 
písničkář žijící v České republice.

Le Garage Noir



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 

e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

St
atu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ


